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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (B 10) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan aftalen vil påvirke Danmarks mulighed for at føre en  

selvstændig udlændingepolitik, herunder muligheden for at tilpasse nationale reg-

ler for grænsekontrol og tilbagesendelse af migranter? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvist, at Danmark grundet retsforbeholdet står uden for 

det europæiske samarbejde om grænsekontrol samt EU’s asyl- og migrationspolitik. 

Danmark har dog mulighed for at tilslutte sig EU-retsakter på mellemstatsligt 

grundlag, når det f.eks. vedrører retsakter, der udbygger Schengenreglerne. Hvis 

Danmark tilslutter sig forordningerne, skabes der en folkeretlig forpligtelse mellem 

Danmark og de øvrige medlemsstater, der er bundet af forordningerne.   

 

Forordningerne vil overordnet set bidrage til en harmonisering af kontrollen ved 

Schengenområdets ydre grænser og vil ligeledes medvirke til en øget migrations-

kontrol inden for Schengenområdet.  

 

Tilslutning til screeningforordningen medfører, at Danmark, på linje med andre 

Schengenlande, forpligter sig til at foretage en ensartet screening, herunder bl.a. et 

sikkerhedstjek, af de migranter, der ikke opfylder indrejsebetingelserne i Schengen-

grænsekodeksen. Tilslutning til grænsetilbagesendelsesforordningen giver mulig-

hed for en forenklet tilbagesendelsesprocedure med flere redskaber til at sikre ud-

sendelse end efter udsendelsesdirektivet, såfremt bestemmelserne i denne forord-

ning aktiveres ved en national asylgrænseprocedure.  

 

Det henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1 (B10) fra 

Udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

Offentligt
B 10 - endeligt svar på spørgsmål 5
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Tilslutning til de to forordninger påvirker ikke i øvrigt Danmarks mulighed for at føre 

en selvstændig udlændingepolitik.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Brit Gotthard Jensen 

 


